

## Kandidat – præsentationsark

<b>Faggruppe:</b>	<b>Jordemoder</b>
Navn:	Anita Barbesgaard
Alder:	40 år
Stilling:	- Jordemoder - Bestyrelsesmedlem, Forbrugerrådet Tænk - Nævnmedlem i Styrelsen for Patientklager
Arbejdssted:	Regionshospitalet Randers
Nuværende tillidshverv i pensionskassen / faglige organisation:	Tillidsrepræsentant Delegeret i PKA og DSA



Jeg stiller op til valget som (sæt kryds):

Bestyrelsesmedlem   
Bestyrelsessuppleant  (Sekundært)

### Præsentation

Pension handler om os alle - men interesserer for få!  
Derfor skal pension være ligetil og enkelt - men også med muligheder for individuelle løsninger. Man skal kunne sove trygt, uden at bekymre sig om sin pension, selvom man måske ikke har overblikket over den. Det kræver en stærk og sikker basispension, men der skal også være mulighed for, at du som medlem kan lave tilvalg og tilpasse din pensionsprofil, så du kan få den løsning, der passer dig

Efter et arbejdsliv som sundhedsprofessionel risikerer uligheden i vores løn at trække sig spor videre ind i vores pensionstilværelse, det vil jeg arbejde for at minimere.

Gennem mere end 10 år har jeg kæmpet for forbrugernes interesser som bestyrelsesmedlem i Forbrugerrådet Tænk. Jeg er tillidsrepræsentant og arbejder også som nævnmedlem i Styrelsen for Patientklager, i samarbejde med sundhedsprofessionelle på tværs af alle faggrupper. Jeg har stor politisk indsigt, erfaring og -netværk, krydret med stærke tværfaglige bånd, og har samtidigt en hverdag i træsko som basisjordemoder på tolvte år.

For mig ligger der et stort ansvar i posten som bestyrelsesmedlem. Det rækker længere end til at repræsentere den enkelte, for PKA handler ikke kun om dig og mig, det handler om OS!

## Kandidat – præsentationsark

<b>Faggruppe:</b>	<b>Jordemødre</b>
Navn:	Birgit Plough Jensen
Alder:	63
Stilling:	Jordemoder
Arbejdssted:	Nordsjællands Hospital
Nuværende tillidshverv i pensionskassen / faglige organisation:	Kredsformand for jordemødre i Region Ho- vedstaden Arbejds miljørepræsentant på Nordsjællands hospital



Jeg stiller op til valget som (sæt kryds):

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsessuppleant

### Præsentation

Jeg ønsker gennem mit arbejde at få de yngre jordemødre til at have fokus på pensionen, således at den livslange indsats kan mærkes, når de når til pensionsalderen. Den tidlige indsats skal kunne lønne sig, således at jordemødre opnår en pension, der gør, at de kan have gode livsvilkår i deres alderdom.

Jeg ønsker ligeledes gennem mit øvrige arbejde at opnå mere sufficente pensioner til jordemødre. Indsatsen i pensionskassens bestyrelse giver mig mulighed for, på medlemmernes vegne, at stille spørgsmål og få svar, samt påvirke de investeringer, der danner grundlaget for vores pensioner. Ligeledes ønsker jeg at medvirke positivt til den kommunikation pensionskassen har med medlemmerne.

## Kandidat – præsentationsark

<b>Faggruppe:</b>	<b>Jordemoder</b>
Navn:	Liselotte Fredslund Andersen
Alder:	54 år
Stilling:	Jordemoder
Arbejdssted:	Hospitalsenheden Vest. Fødegang.
Nuværende tillidshverv i pensionskassen / faglige organisation:	Delegeret i PKA. Tillidsrepræsentant for jordemødre i Herning. Fællestillidsrepræsentant for jordemødre i Herning og Holstebro. Næstformand i kredsbestyrelsen i Region Midt., Næstformand i LMU. Medlem af HMU.



Jeg stiller op til valget som (sæt kryds):

Bestyrelsesmedlem  \_\_\_

Bestyrelsessuppleant  \_\_\_

### Præsentation

Jeg er 54 år og er tillidsmand i Herning og fællestillidsrepræsentant i Herning og Holstebro. Dette har jeg været i 8 år. Jeg har været aktiv i bestræbelserne på at sikre gode arbejdsforhold i mange år. Jeg stiller op til bestyrelsen for at være med til at præge beslutningerne om hvorledes pensionskassen skal investere i fremtiden. Så der både sikres stort afkast til de fremtidige pensioner og samtidig sikres en samfundsbevidst investeringsstrategi. Jeg vil gerne være med til at give pensionskassemedlemmerne et trygt og godt pensionsliv. Det vil sige fortsætte arbejdet med at udvikle den bedste pensionskasse i alle henseender.

Med hensyn til investeringer vil det for mig betyde, at pensionskassen balancerer en investeringsprofil som er økonomisk fornuftig, men samtidig er med til at sætte dagsorden for hvorledes en pensionskasse kan sikre en grøn og klimabevidst fremtid til gavn for os alle. Vi har også et ansvar for de kommende generationer.

Jeg har energi og overskud til at gå ind i arbejdet. Jeg interesserer mig for hvordan man er stillet – også når man slutter sit aktive arbejdsliv. Med andre ord vil jeg gerne fremme mulighederne for at man også kan få en aktiv og god pensionstilværelse.

Jeg tror at det er vigtigt, at man som medlem af pensionskassen oplever at den er til for medlemmerne og at medlemmerne føler ejerskab til pensionskassens beslutninger. Derfor vil jeg også lægge energi i at være en aktiv ambassadør for pensionskassen og gøre mit bedste for at informere medlemmerne om pensionskassens strategi.

Hvis man er ung jordemoder, tænker man måske ikke allermest på pension. Men vores pensionskasse er også vigtig for de unge og deres behov. Vigtig for alle medlemmer. Ikke mindst i relation til de emner der fylder hos mange, såsom ligeløn, kvindefag, deltid, grøn omstilling, m.v. Derfor er kommunikation og samtale om relevante emner en vigtig del af den indsats jeg vil prioritere. Det mener jeg også må være en fælles opgave.

Den igangværende Corona krise har vist os hvor hurtigt verden kan forandre sig fundamentalt. Men det er den verden vi lever i og vi må derfor også i pensionskasse sammenhæng navigere så klogt som overhovedet muligt. I fællesskab.

Jeg vil yde mit bedste hvis jeg bliver valgt.

## Kandidat – præsentationsark

Faggruppe:	Kost og Ernæringsfaglige
Navn:	Mary-Ann Sørensen
Alder:	62
Stilling:	Leder
Arbejdssted:	Nordjysk Mad I/S
Nuværende tillidshverv i pensionskassen / faglige organisation:	Medlem af bestyrelsen for Pensionskassen for Sundhedsfaglige samt delegeret



Jeg stiller op til valget som (sæt kryds):

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsessuppleant

### Præsentation

Kære kost- og ernæringsfaglige kollega og meddelegerede.

At repræsentere dig og alle andre kost- og ernæringsfaglige i bestyrelsen for Pensionskassen for Sundhedsfaglige betragter jeg som en ære og jeg håber på at du har tillid til at jeg de næste 4 år fortsat kan være med til at dagsordenen til gavn for vores fælles pensionskasse og dermed vores individuelle pensioner.

Du skal ikke være i tvivl om, at jeg fortsat vil gå til opgaven med seriøsitet og ildhu, og jeg er villig til løbende at følge de tilbud om uddannelse der kan kvalificere mig til at blive et endnu bedre bestyrelsesmedlem.

Arbejdet i bestyrelsen er mangesidet og komplekst, og målet er selvfølgelig at pensionskassen sørger for den bedst mulige pensionsordning for medlemmerne.

Jeg er optaget af:

- At Pensionskassen stadig er med til at udvikle grønne investeringer til gavn for klimaet og fremtidige generationer. Jeg er stolt af at vi som nogen af de første har droslet ned på investeringer i fossile brændstoffer.
- At den etiske fane holdes højt – god etik og god indtjening er ikke modsætninger!
- At Pensionskassen arbejder aktivt med FN's 17 verdensmål for bæredygtig udvikling og udpeger specifikke mål, hvor vi kan gøre en særlig indsats.
- At Pensionskassen har attraktive "varer" på hylderne tilpasset medlemmernes behov, men samtidig sikrer at fællesskabet ikke betaler for det enkelte medlems valg.

Et godt og konstruktivt samarbejde i bestyrelsen, hvor vi spiller ind med de særlige kompetencer vi hver især har.

Har du spørgsmål til mig inden generalforsamlingen, er du velkommen til at kontakte mig på tlf. 21 19 52 44 eller på [sivholm@tdcads1.dk](mailto:sivholm@tdcads1.dk)

De bedste hilsner  
Mary-Ann Sørensen

## Kandidat – præsentationsark

<b>Faggruppe:</b>	<b>Bioanalytiker</b>
Navn:	Merete Ringsholt
Alder:	67 år
Stilling:	Timelærer og Censor
Arbejdssted:	Kbh. Professionshøjskole
Nuværende tillidshverv i pensionskassen / faglige organisation:	Generalforsamlingsvalgt bestyrelsesmedlem



Jeg stiller op til valget som (sæt kryds):

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsessuppleant

### Præsentation

Jeg stiller hermed mit kandidatur til rådighed for endnu en periode som bestyrelsesmedlem i Pensionskassen for Sundhedsfaglige.

I min tid i bestyrelsen er bestyrelsesarbejdet blevet mere omfattende, og det er under stedse større bevågenhed fra Finanstilsynet. For at være bedst muligt klædt på til opgaven som bestyrelsesmedlem har jeg taget imod PKAs tilbud om relevante kurser og temadage, og jeg har gennemført den særlige uddannelse for bestyrelsesmedlemmer i arbejdsmarkedspensionsselskaber på CBS.

Bestyrelsen bestræber sig til stadighed på, at investeringerne opnår det bedst mulige afkast for at sikre medlemmerne en god livsvarig pension. De traditionelle investeringer i aktier, obligationer og ejendomme er ikke længere tilstrækkelige hertil. Der investeres derfor i stigende grad i alternative investeringer såsom vindmølleparker, solcelleanlæg, infrastruktur mm. Der er stor opmærksomhed omkring grønne og bæredygtige investeringer, hvor der også samarbejdes med andre pensionskasser om store projekter. Investeringerne sker naturligvis med respekt for de vedtagne etiske retningslinjer.

Ud over et godt afkast er der i bestyrelsen fokus på at holde omkostningerne på et lavt niveau. I min periode er der kommet flere medlemmer ind i fællesskabet, og medlemmerne sparer endvidere mere op til pension. Det bidrager til at holde omkostningerne nede, og det vidner også om en stigende opmærksomhed blandt medlemmerne omkring vigtigheden af gode pensionsforhold. Foruden at sikre medlemmerne en god pension er der også fokus på pensionskassens andre produkter, såsom forsikringer hvis et medlem rammes af sygdom eller død. Det er vigtigt, at vi medlemmer får det bedste ud af den del af vores løn, der indbetales til PKA.

I de år, jeg har været medlem af bestyrelsen, har jeg aktivt arbejdet med at fremme kommunikationen til jer delegerede og øvrige medlemmer af pensionskassen for at synliggøre bestyrelsesarbejdet. Det sker, når jeg personligt møder medlemmerne via mit netværk og via indlæg i fagbladet. Dette vil jeg naturligvis også gøre fremadrettet.

Hvis I har spørgsmål til mig inden generalforsamlingen er I meget velkomne til at kontakte mig på mail: [mringsholt@gmail.com](mailto:mringsholt@gmail.com) eller på tlf.: 2480 2932.

Merete Ringsholt